1º – Fica mantido, no mesmo valor do exercício anterior, o valor das diárias,  fixado  na  Lei nº 876/2019,
conforme tabela a seguir, tanto para Vereadores quanto para Servidores da Câmara Municipal de Castanheira:

I) Diária para a Capital do Estado de Mato Grosso:

a) Com pernoite: R$ 537,54 (quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e quatro centavos).
b) Sem pernoite: R$ 268,77 (duzentos e sessenta e oito reais e setenta e sete centavos).

II) Diária para outros municípios dentro do Estado de Mato Grosso:

a) Com pernoite: R$ 470,36 (quatrocentos e setenta reais e trinta e seis centavos).
b) Sem pernoite: R$ 235,17 (duzentos e trinta e cinco reais e dezessete centavos).

III) Diária para outros municípios fora do Estado de Mato Grosso:

a) Com pernoite: R$ 675,76 (seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos).
b) Sem pernoite: R$ 335,94 (trezentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos).

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Castanheira,
Estado de Mato Grosso, em 5 de janeiro de 2026.